

単 価 合 意 書

令和7年2月4日に契約したすさみ串本道路すさみ南IC串本方面オンランプ橋A2下部他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年2月4日

発注者 住所 和歌山県田辺市中万呂142

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局 紀南河川国道事務所長

田中 雄三

受注者 住所 和歌山県東牟婁郡那智勝浦町大字勝浦78番地2

井筒建設株式会社

氏名 代表取締役 井筒 千津留

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁下部						
		式	1		20,296,233	
橋台工						
		式	1		19,938,445	
作業土工						
		式	1		802,042	
深礎工						
(A2橋台)		式	1		4,981,933	
掘削土留(L側杭A)	杭径(A工法の場合) 2.0m 杭長 4.0m					
		本	2	594,462	1,188,924	
掘削土留(R側杭A)	杭径(A工法の場合) 2.0m 杭長 4.0m					
		本	1	594,553	594,553	
掘削土留(R側杭B)	杭径(A工法の場合) 2.0m 杭長 4.0m					
		本	1	595,821	595,821	
吹付け設備設置・解体						1回
		式	1		169,186	
コンクリート	24-12-40(高炉)					
		m3	50	26,832	1,341,600	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	5.32	151,334	805,096	
鉄筋	SD345 D29～32					
		t	1.06	152,240	161,374	
型枠	一般型枠					3m2
		式	1		36,399	
足場	安全ネット必要					20掛m2
		式	1		88,980	
橋台躯体工						
(A2橋台)		式	1		14,154,470	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ペーラインコンクリート	24-12-40(高炉) 一般養生 コンクリート 夜間割増無	式	1		71,442	3m3
捨てコンクリート	18-8-40(高炉) t=100mm	式	1		101,865	3m3
コンクリート	24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コン クリート夜間割増無	m3	83	23,905	1,984,115	
コンクリート	24-12-40(高炉) 一般養生 コンクリート 夜間割増無	m3	236	23,814	5,620,104	
鉄筋	SR235 φ9	t	0.01	193,290	1,932	
鉄筋	SD345 D13	t	0.59	206,974	122,114	
鉄筋	SD345 D16～25	t	10.15	159,852	1,622,497	
鉄筋	SD345 D29～32	t	0.77	152,240	117,224	
鉄筋	SD345 D35	t	1.53	154,052	235,699	
型枠	一般型枠	式	1		2,528,960	280m2
支保	f≦40kN/m2[t≦120cm]	式	1		36,936	8空m3
支保	f≦40kN/m2[t≦120cm]	式	1		32,690	10空m3
支保	40kN/m2<f≦80kN/m2[120<t≦250c m]	式	1		38,192	7空m3
足場	安全ネット必要	式	1		1,423,680	320掛m2

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場	安全ネット必要					10掛m2
		式	1		42,180	
地下排水	高密度ポリエチレン管 φ200 有孔管					
		m	10	6,236	62,360	
透水材	50×300					
		m	14	1,420	19,880	
裏込め材	流用土					
		m3	100	926	92,600	
仮設工						
		式	1		357,788	
巻立てコンクリート工						
		式	1		357,788	
コンクリート	18-8-40(高炉)					8m3
		式	1		212,192	
型枠	一般型枠					12m2
		式	1		145,596	
道路改良						
		式	1		49,306,075	
道路土工						
		式	1		1,025,664	
掘削工						
		m3	200		461,962	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					60m3
		式	1		16,902	
掘削	軟岩 片切掘削					140m3
		式	1		445,060	
路体盛土工						
		m3	2,500		499,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路体(築堤)盛土	4.0m以上					2,500m3
		式	1		499,000	
法面整形工						
		式	1		64,702	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	170	380.6	64,702	
地盤改良工						
		式	1		3,007,884	
路床安定処理工						
		式	1		3,007,884	
安定処理	1m以下 固化材100m2あたり使用量 13.515t/100m2 セメント系固化材					
		m2	9	3,156	28,404	
安定処理	1mを超え2m以下 固化材100m2あたり 使用量 34.238t/100m2 セメント系 固化材					
		m2	420	7,094	2,979,480	
擁壁工						
		式	1		38,134,480	
作業土工						
		式	1		1,736,459	
深礎工						
(L型擁壁)						
		式	1		8,167,382	
掘削土留	杭径(A工法の場合) 2.0m 杭長 8. 0m					
		本	2	1,849,539	3,699,078	
コンクリート	30-12-25(高炉)					
		m3	50	27,249	1,362,450	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	5.8	135,294	784,705	
鉄筋	SD345 D38					
		t	15.96	139,100	2,220,036	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
型枠	一般型枠					1m2
		式	1		12,133	
足場	安全ネット必要					20掛m2
		式	1		88,980	
場所打擁壁工 (L型擁壁)						
		式	1		8,205,552	
捨てコンクリート	18-8-40(高炉) t=100mm					1m3
		式	1		33,955	
コンクリート	L型擁壁 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無					
		m3	121	25,346	3,066,866	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0.74	153,146	113,328	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	4.36	171,451	747,526	
鉄筋	SD345 D29～32					
		t	5.64	152,240	858,633	
型枠	一般型枠					190m2
		式	1		1,716,080	
足場	安全ネット必要					270掛m2
		式	1		1,201,230	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20					
		m2	14	4,941	69,174	
水抜きパイプ	硬質塩化ビニル管 φ65					
		m	3	480	1,440	
透水材	50×300					
		m	32	1,420	45,440	
裏込め材	流用土					
		m3	380	926	351,880	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工 (1号)(1期施工)		式	1		19,283,289	
補強土壁基礎	幅40cm 高さ20cm 18-8-40(高炉)	m	18	5,995	107,910	
補強土壁基礎	幅60cm 高さ30cm 18-8-40(高炉)	m	6	12,315	73,890	
補強土壁基礎	幅60cm 高さ30cm 18-8-40(高炉)	m	15	11,055	165,825	
補強土壁基礎	幅80cm 高さ40cm 18-8-40(高炉)	m	17	17,489	297,313	
段差コンクリート	幅40cm 高さ160cm 18-8-40(高炉)	箇所	1	21,576	21,576	
段差コンクリート	幅40cm 高さ75cm 18-8-40(高炉)	箇所	2	8,868	17,736	
段差コンクリート	幅60cm 高さ85cm 18-8-40(高炉)	箇所	1	11,227	11,227	
間詰めコンクリート	18-8-40(高炉)	箇所	4	1,811	7,244	
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	m2	378	2,539	959,742	
補強材取付	帯鋼補強土壁	m	9,497	100.9	958,247	
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	m3	4,300	1,655	7,116,500	
壁面背面排水層	C-40	m3	192	7,280	1,397,760	
基盤排水層	C-40	m3	783	7,280	5,700,240	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
吸出し防止材	長繊維ポリエステル系不織布(基盤排水層用)	m2	450	677.1	304,695	
壁面上端処理	幅 0.3m 24-12-25(20)(高炉)	m	18	27,004	486,072	
地下排水(縦断管)	高密度ポリエチレン管 φ200 有孔管	m	79	9,605	758,795	
地下排水(横断管)	高密度ポリエチレン管 φ200 有孔管	m	63	7,187	452,781	
透水材	B=300 T=30	m	94	1,522	143,068	
現場打壁面コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	箇所	1	302,668	302,668	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工(2号)		式	1		169,182	
碎石盛土	C-40	m3	26	6,507	169,182	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工(3号)		式	1		572,616	
碎石盛土	C-40	m3	88	6,507	572,616	
仮設工		式	1		7,138,047	
巻立てコンクリート工		式	1		178,894	
コンクリート	18-8-40(高炉)	式	1		106,096	4m3
型枠	一般型枠	式	1		72,798	6m2

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形工						
		式	1		239,496	
法面整形(切土部)	現場制約無し 質土、砂及び砂質土、粘性土					220m2
		式	1		169,356	
法面整形(切土部)	現場制約無し 軟岩I					70m2
		式	1		70,140	
法面吹付工						
		式	1		2,664,500	
コンクリート吹付	高炉セメント 厚10cm					292m2
		式	1		2,664,500	
鉄筋挿入工						
		式	1		2,988,173	
鉄筋挿入	SD345 D19 L=2.5m 削孔径 φ 65mm 削孔長 2.3m					45本
		式	1		980,685	
鉄筋挿入	SD345 D19 L=2.0m 削孔径 φ 65mm 削孔長 1.8m					112本
		式	1		2,007,488	
交通管理工						
		式	1		1,066,984	
交通誘導警備員						82人日
		式	1		1,066,984	
直接工事費						
		式	1		69,602,308	
共通仮設費						
		式	1		11,411,596	
共通仮設費						
		式	1		1,561,278	
運搬費						
		式	1		413,586	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
重建設機械分解組立輸送費						1回
		式	1		413,586	
技術管理費						
		式	1		140,912	
六価クロム溶出試験費						1検体
		式	1		6,615	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		53,284	
モルタル及びコンクリート長さ変化試験費						1試料
		式	1		81,013	
営繕費						
		式	1		48,934	
火薬庫類						
		式	1		48,934	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		957,846	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		9,850,318	
純工事費						
		式	1		81,013,904	
現場管理費						
		式	1		34,051,108	
工事原価						
		式	1		115,065,012	
一般管理費等						
		式	1		19,114,988	
工事価格						
		式	1		134,180,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		13,418,000	
工事費計		式	1		147,598,000	